Bundesanzeiger

Suchen
Name Bereich
SHEDLIN Middle East Health Care 3
GmbH & Co. KG

Nurnberg

Rechnungslegung/
Finanzberichte

Information
Jahresabschluss zum Geschéftsjahr vom 01.01.2013
bis zum 31.12.2013

SHEDLIN Middle East Health Care 3 GmbH & Co. KG

Nirnberg

Jahresabschluss zum Geschaftsjahr vom 01.01.2013 bis zum 31.12.2013

ANLAGEN

1. Bilanz zum 31. Dezember 2013

2. Gewinn- und Verlustrechnung fir die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2013

3. Anhang fiir das Geschéftsjahr 2013

Aktiva

A. Umlaufvermogen
I. Forderungen gegen verbundene Unternehmen
II. Guthaben bei Kreditinstituten

B. Nicht durch Vermdgenseinlagen gedeckte
Verlustanteile der Kommanditisten

Passiva

A. Eigenkapital

Kapitalanteile der Kommanditisten

1. Festkapital

Nicht eingeforderte ausstehende Einlagen
Eingefordertes Kapital

2. Variables Kapital

Nicht durch Vermdgenseinlagen gedeckte

Bilanz zum 31. Dezember 2013

Verlustanteile der Kommanditisten (Ausweis unter

Aktiva B.)

B. Rickstellungen

Sonstige Riickstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen

2. Verbindlichkeiten gegenilber verbundenen
Unternehmen

31.12.2013
EUR
87,92
0,00
2.706,80
2.794,72
31.12.2013
EUR EUR EUR
2.000,00
0,00
2.000,00
-4.706,80
-2.706,80
2.706,80
0,00
595,00
1.902,22
297,50
2.199,72
2.794,72

Gewinn- und Verlustrechnung fiir die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2013

1. Sonstige betriebliche Aufwendungen

2. Ergebnis der gewdhnlichen Geschaftstatigkeit/Jahresfehlbetrag

3. Belastung auf Kapitalkonten
4. Ergebnis nach Verwendungsrechnung

https://www.bundesanzeiger.de/ebanzwww/wexsservlet?session.sessionid=33dfee374...

31.12.2013
EUR

1.039,03
-1.039,03
1.039,03
0,00

Seite 1 von 2

V.-Datum
11.11.2015

Vorjahr
TEUR

Vorjahr
TEUR

Vorjahr
TEUR

1
-1

12.11.2015



Bundesanzeiger Seite 2 von 2

Anhang fiir das Geschaftsjahr 2013

Allgemeine Hinweise
Der Jahresabschluss der SHEDLIN Middle East Health Care 3 GmbH & Co. KG, Nirnberg, ist nach den Vorschriften fir kleine
Personenhandelsgesellschaften im Sinne des § 264a in Verbindung mit § 267 Abs. 1 HGB aufgestellt. Die Bilanz sowie die Gewinn-

und Verlustrechnung werden entsprechend den Vorschriften der §§ 266 sowie 264c und 275 Abs. 2 HGB gegliedert. Die Gewinn- und
Verlustrechnung ist nach dem Gesamtkostenverfahren aufgestellt.

Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden
Bei der Bewertung wurde von der Fortfiihrung der Unternehmenstétigkeit (§ 252 Abs. 1 Nr. 2 HGB) ausgegangen.
Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstdnde werden zu Anschaffungskosten bzw. zum Nennwert angesetzt.

Die sonstigen Ruckstellungen bericksichtigen alle ungewissen Verbindlichkeiten und drohenden Verluste aus schwebenden
Geschéften. Sie sind in Hohe des nach verniinftiger kaufmannischer Beurteilung notwendigen Erflllungsbetrages angesetzt.

Verbindlichkeiten sind zum Erflllungsbetrag angesetzt.
Die Aufwendungen und Ertrége werden periodengerecht erfasst.

Erlauterungen zur Bilanz
Eigenkapital

Der Jahresfehlbetrag des abgelaufenen Geschéftsjahres in Hohe von EUR 1.039,03 wurde von den Kapitalanteilen der Kommanditisten
abgeschrieben.

Sonstige Angaben
Personlich haftende Gesellschafterin

Personlich haftende Gesellschafterin ist die SHEDLIN Management GmbH, Niirnberg. Sie hat ein gezeichnetes Kapital von EUR
25.000,00.

Geschaftsfiihrung
Zur Geschéftsfihrung ist die persodnlich haftende Gesellschafterin berechtigt und verpflichtet.
Geschéftsfihrer der SHEDLIN Management GmbH sind:

Robert G. Schmidt, Vorstandsvorsitzender der SHEDLIN Capital AG, Nirnberg

Niirnberg, 30. April 2014
SHEDLIN Management GmbH
Die personlich haftende Gesellschafterin:

gez. Robert G. Schmidt

https://www.bundesanzeiger.de/ebanzwww/wexsservlet?session.sessionid=33dfee374... 12.11.2015



