

**Suchen**

<b>Name</b>	<b>Bereich</b>	<b>Information</b>	<b>V.-Datum</b>
SHEDLIN Middle East Health Care 3 GmbH & Co. KG Nürnberg	Rechnungslegung/Finanzberichte	Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2013 bis zum 31.12.2013	11.11.2015

**SHEDLIN Middle East Health Care 3 GmbH & Co. KG****Nürnberg****Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2013 bis zum 31.12.2013****ANLAGEN**

1. Bilanz zum 31. Dezember 2013
2. Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2013
3. Anhang für das Geschäftsjahr 2013

**Bilanz zum 31. Dezember 2013****Aktiva**

	31.12.2013 EUR	Vorjahr TEUR
A. Umlaufvermögen		
I. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	87,92	0
II. Guthaben bei Kreditinstituten	0,00	0
B. Nicht durch Vermögenseinlagen gedeckte Verlustanteile der Kommanditisten	2.706,80	2
	2.794,72	2

**Passiva**

	EUR	31.12.2013 EUR	Vorjahr TEUR
A. Eigenkapital			
Kapitalanteile der Kommanditisten			
1. Festkapital	2.000,00		2
Nicht eingeforderte ausstehende Einlagen	0,00		0
Eingefordertes Kapital	2.000,00		2
2. Variables Kapital	-4.706,80		-4
		-2.706,80	-2
Nicht durch Vermögenseinlagen gedeckte Verlustanteile der Kommanditisten (Ausweis unter Aktiva B.)		2.706,80	2
		0,00	0
B. Rückstellungen			
Sonstige Rückstellungen		595,00	1
C. Verbindlichkeiten			
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1.902,22		1
2. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	297,50		0
		2.199,72	1
		2.794,72	2

**Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2013**

	31.12.2013 EUR	Vorjahr TEUR
1. Sonstige betriebliche Aufwendungen	1.039,03	1
2. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit/Jahresfehlbetrag	-1.039,03	-1
3. Belastung auf Kapitalkonten	1.039,03	1
4. Ergebnis nach Verwendungsrechnung	0,00	0

**Anhang für das Geschäftsjahr 2013****Allgemeine Hinweise**

Der Jahresabschluss der SHEDLIN Middle East Health Care 3 GmbH & Co. KG, Nürnberg, ist nach den Vorschriften für kleine Personenhandelsgesellschaften im Sinne des § 264a in Verbindung mit § 267 Abs. 1 HGB aufgestellt. Die Bilanz sowie die Gewinn- und Verlustrechnung werden entsprechend den Vorschriften der §§ 266 sowie 264c und 275 Abs. 2 HGB gegliedert. Die Gewinn- und Verlustrechnung ist nach dem Gesamtkostenverfahren aufgestellt.

**Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden**

Bei der Bewertung wurde von der Fortführung der Unternehmensaktivität (§ 252 Abs. 1 Nr. 2 HGB) ausgegangen.

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände werden zu Anschaffungskosten bzw. zum Nennwert angesetzt.

Die sonstigen Rückstellungen berücksichtigen alle ungewissen Verbindlichkeiten und drohenden Verluste aus schwierigen Geschäften. Sie sind in Höhe des nach vernünftiger kaufmännischer Beurteilung notwendigen Erfüllungsbetrages angesetzt.

Verbindlichkeiten sind zum Erfüllungsbetrag angesetzt.

Die Aufwendungen und Erträge werden periodengerecht erfasst.

**Erläuterungen zur Bilanz****Eigenkapital**

Der Jahresfehlbetrag des abgelaufenen Geschäftsjahrs in Höhe von EUR 1.039,03 wurde von den Kapitalanteilen der Kommanditisten abgeschrieben.

**Sonstige Angaben****Persönlich haftende Gesellschafterin**

Persönlich haftende Gesellschafterin ist die SHEDLIN Management GmbH, Nürnberg. Sie hat ein gezeichnetes Kapital von EUR 25.000,00.

**Geschäftsführung**

Zur Geschäftsführung ist die persönlich haftende Gesellschafterin berechtigt und verpflichtet.

Geschäftsführer der SHEDLIN Management GmbH sind:

Robert G. Schmidt, Vorstandsvorsitzender der SHEDLIN Capital AG, Nürnberg

**Nürnberg, 30. April 2014**

**SHEDLIN Management GmbH**

**Die persönlich haftende Gesellschafterin:**

**gez. Robert G. Schmidt**